Eredetije hártyán, vörös sodrott selyemzsinóron függó' ép pecséttel 
a kismartoni főlltárban Repos. 42. E. 37. 

V. ö. a kníni káptalannak 1434. máj. 28-án kelt oklevelével hátrább. 

A pecsét teljesen azonos János comesfiek 141 1. jan. 20. 
datum alatt leírt pecsétjével. 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 172 1. 

Nos Johannes filius Iwan filii Nelipach Cetine Clissii-
que comes, necnon regnorum Dalmatie et Croatie pridem 
banus etc., memorie commendantes tenore presentium signi-
ficamus quibus expedit universis, quod nos pro quibusdam 
arduis negotiis nostris nos ad presens urgentibus recepimus 
et mutuo habuimus a magnifica et generosa domina filia 
nostra carissima, domina Catherina. consorte viri magnifici 
domini Johannis de Frangiapanibus Vegle, Modrussie et 
Sengnie comitis, regnorumque Dalmatie et Croatie predicto-
rum bani, generis nostri carissimi, quinquaginta millia duca-
torum aureorum boni et iusti ponderis, quam quidem quan-
titatem ducatorum ad diversa nostra facta, signanter contra 
insidua turcorum, venetorum et aliorum emulorum regni 
huius propter defensiónem et custodian! tam possessionum, 
hereditatum, et iurium ac bonorum nostrorum propriorum, 
quam etiam aliorum videlicet huius provincie seu patrie 
exposuimus et consumpsimus in servitio et fidelitate sacre 
corone regni Hungarie. Nunc autem nos eidem domine Ca-
therine filie nostre de premissa quantitate ducatorum non 
aliter nisi possessionaria donatione et datione mediante 
satisfactionem impendere et exhibere valuimus atque potui-
mus. Ob hoc nos Johannes comes et banus supradictus pro 
satisfactione et restitutione dicte quantitatis videlicet quin-
quaginta mili i um ducatorum aureorum omnia bona nostra 
mobilia et immobilia, castrensia et non castrensia, ubique 
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existentia videlicet Castrum Fsyn et Castrum Trawnik cum 
comitatu Cetine, Castrum Chachuine cum provincia Bossussya, 
Castrum Almissie, Castrum Clissie, Castrum Cluch, Castrum 
Camichach et Castrum Zwonigrad ac etiam omnes nostros 
moroulahos et catunarios ubique in dominio et tenutis nostris 
existentes et habitantes, cum universis ipsorum castrarían 
supradictorum villis, tributis, terris cultis et incultis, vineis, 
silvis, pratis, fenetis, aquis et aquarum decursibus, molen-
dinis et molendinorum locis, collibus, vallibus et generaliter 
quibuslibet proventibus, redditibus, salinis, utilitatibus et 
pertinentiis universis quomodocunque et qualitercunque voci-
tatis et appellatis, ad adicta 1 castra et villas, earundemque 

* tenuta pertinentibus et spectantibus infra tempus redemptio-
nis eorundem et earundem eidem domine Catherine et suis 
heredibus dedimus, assignavimus et titulo pignoris obliga-
vimus per eandem dominam Catherinam et eius heredes 
tamdiu quousque de premissis quinquaginta millibus duca-
torum aureorum eidem domine Catherine filie nostre et eius 
heredibus satisfactum fuerit quoad plenum tenendum, pos-
sidendum, utendum atque conservandum, fruetusque et 
redditus quoslibet pereipiendum. Assumpmentes insuper pre-
fatam dominam Catherinam filiam nostram et eius heredes 
universos in dominio prescriptorum castrorum, villarum, 
tributorum, moroulahorum, utilitatumque et pertinentiarum 
quorumlibet uti premittitur dicte domine Catherine et eius 
heredibus datorum et impignoratorum infra tempus redem-
ptionis eorundem et earundem contra quoslibet impetitores, 
causídicos et actores propriis nostris laboribus et expensis 
protegere, tueri, defensare atque expedire. 

In cuius rei testimonium certioremque firmitatem pre-
sentes litteras nostras sub appensione sigilli nostri maioris 
consueti roboratas et consignatas eidem domine Catherine 
filie et eius heredibus duximus concedendas, 

Datum in castro nostro Fsin vocati,"-3 die xxmi. mensis 
maji anno Domini millesimo quadringentesimo tricésimo quarto. 1434. 

mái. 24. 

1 dicta helyett tévedésből. 
3 vocato helyett hibásan. 
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1 
1 < 

1 

1434. 
máj 28. 

1434. 
jun. 15. 

CCLXIV. 

1434. máj. 28. 
\ kníni káptalan előtt János czetinai comes a törökök, velenczések és 
nás lázadók elleni szükségeire kölcsönkért ötvenezer aranyban Sinj, Travnik, 
Csacsvina, Omislje, Kiissza, Kamicsácz, Kljucs, Zvonigrád várakat, Viszucsi 
erősséget, Czetina vármegyét, Posussia és Pétermezeje tartományokat, 

továbbá a morovlachokat és katunárokat leányának zálogba veti. 

Eredetije fehér és rózsaszínű sodrott selyemzsinóron függő pecsétes 
hártyán a kismartoni főlltárban, Repos. 42. E. 38. Kivonata Czobor Imre 
nádori helytartónak 1573. decz 17-én hét ívnyi függő pecsétes hártyán 
kelt eredeti ítélőlevelében a kismartoni főlltárban, Repos. 42. L. 122., 
illetőleg ennek 1650. szept. 8-án készült hiteles másolatában az orsz. 
lltárban, MODL. 7327. (Neoreg. a. (i24. 2.) 

V. ö. Czetinai Jánosnak 1434. máj. 24-én kelt oklevelével elébb. 
Említése Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905 évf. 172 1. 

Datum in nostra kathedrali ecclesia, die secunda 
post festum sacratissimi corporis Domini nostri Jesu Christi, 
anno eiusdem millesimo quadringentesimo tricesimo quarto. 

CCLXV. 

1434. jun. 15. 
A kníni káptalan Frangepán Jánosnét Sinj, Travnik, Csacsvina, Omislje, 
Kiissza, Kljucs, Kamicsácz, Zvonigrád várak s ezek tartományainak biro-

dalmába beiktatja. 

Kivonat Czobor Imre nádori helytartónak 1573. decz. 17-én hét 
ívnyi, függő pecsétes hártyán kelt eredeti ítélőlevelében a kismartoni fő-
lltárban Repos. 42. L. 122., illetőleg ennek 1650. szept. 8-án készült 
hiteles másolatában az orsz. lltárban, MODL. 7327. (Neoreg. a. 624. 2.) 

magister Thomas Chernel prothonotarius noster1 

— — produxit coram nobis in iudicio quasdam undecim 
litteras, — — quartam eiusdem capituli ecclesie tininiensis 
statutoriam, in dicta ecclesia catheclrali, in die sanctorum 
martyrum Viti et Modesti in supradicto anno Domini mille-
simo quadringentesimo trigesimo quarto similiter in parga-
meno, sub sigillo ipsius capituli tininiensis penderíti emana-
tam, exprimentem inter cetera, quod idem capitulum receptis 

1 Czoborszentmihályi Czobor Imre nádori helytartó. 
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litteris statutoriis et introductoriis egregii ac strenui militis 
domini Domse de Wladihouich, regnorum Dalmatie et Croatie 
vicebani pro dicta domina Catherina in Laabwar, feria sexta 
próxima post festum corporis Christi, anno Domini millesimo 
quadringentesimo trigésimo quarto supradicto, in facto in-
troductions et statutionis prescriptorum castri Fsin, castri 
Trawnyk cum comitatu Cetine, castri Chachwine cum pro-
vincia Posussya, castri Olmissii, castri Clissie, castri Cluch, 
castri Camichacz cum provincia Campi Petri ac castri Zwo-
nygrad cum provincia Odoria, ac cunctarum pertinentiarum 
et tenutorum eorundem confectis, volens prefati domini 
Domse vicebani iustis et legitimis petitionibus annuere, una 
cum Georgio Boinichich de Plawna homine regie serenitatis 
unum ex ipsis, videlicet honorabilem et discretum virum 
dominum Stephanum lectorem, socium et concanonicum 
ipsorum ad premissam statutionem et introductionem trans-
misissent fidedignum, qui tandem in die sancti Barnabe 
apostoli exinde ad eos reversi et diligenter per eos requisiti 
eisdem consona voce retulissent in hunc modum, quomodo 
ipsi pariter accessissent ad dicta castra, provincias ac comi-
tatus, ac ad loca, metas et tenutas ipsorum, universosque 
vicinos et commetaneos eiusdem convocassent legitime, et 
coram eisdem introduxissent et statuissent memoratam do-
minam Catherinam et eius heredes titulo predicte impigno-
rationis, nullo contradicente, neque aliquo contradictore appa-
rente, tribus diebus in quolibet castro, provincie 1 et comitatu 
ibidem legitime commorantibus — — 

CCLXVI. 
1434. jun. 15. Lábvár. 

Vladihoviczi Domsa dalmát- és horvátországi vicebán iktató parancsa a 
kníni káptalanhoz, hogy Frangepán Jánosnét Sinj és Travnik várak, to-
vábbá Czetina vármegye s a birtokain élő oláhok birodalmába iktassa be. 

A kníni káptaian 1434. jal. 15-én kelt iktató leveléből hátrább. 
Amicis suis honorandis capitulo ecclesie tininiensis 

Domsa de Wladihouich regnorum Dalmatie et Croatie vice-
banus amicitiam paratam cum honore. 

1434. 
máj. 28. 

jun. 11. 

1 provincia helyett hibásan. 
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Dicit nobis magnifica et generossa domina Chaterina, 
filia viri magnifici domini Johannis Cetine 1 Clissiique comi-
tis, necnon regnorum Dalmatie et Croatie pridem bani, eon-
sorsque viri magnifici domini Johannis de Frangiapanibus 
Wegle, Segnie, Modrusse etc. comitis ac regnorum Dalmatie 
et Croatie predictorum bani, quornodo ipsa dedisset et mutuo 
conprestasset prefato domino Johanni comiti et pridem bano 
patri suo quindecim millia duccatorum puri auri et iusti 
ponderis, pro qua quidem quantitate duccatorum ipse dominus 
Johannes comes et pridem banus ipsi domine Caterine filie 
sue castra sua videlicet Castrum Fsyn cum comitaltu Cetine, 
Castrum Trawnik, in regno Croatie existentia et omnes \vo-
lahos ipsius ubique in dominio ipsius ac alibi ubivis resi-
dentes et commorantes cum universis eorundem castrorum 
et provincie, ac wolahorum utilitatibus et pertinentiis uni-
versis, prout in aliis litteris eiusdem domini Johannis comitis 
et pridem bani ac vestri capituli superinde emanatis conti-
netur, titulo pignoris obligasset, in quorum castrorum et 
provincie, ac wolahorum et pertinentiarum earundem domi-
nium et possessum ipsa domina Chaterina se et heredes 
suos legitime statui et introduci vellet, ubi de vestro indiget 
testimonio. 

Quapropter eandem vestram amicitiam requirimus per 
presentes, quatenus unum ex vobis illuc mittatis pro testi-
monio fidedignum, qui simulcum Johanne de Cossino vel 
Georgio Skoblich de Lika, aut Johanne Mogorich de eadern 
seu Nicolao Merdessich de Butinawaz, sive Georgio Boinichich 
de Plawna aliis absentibus homine domini nostri regis illuc 
accédant ad predicta castra et provinciám, ac wolahos, vicinis 
et commetaneis inibi legitime convocatis et presentibus 
accedendo statuant et introducant prefatam dominam Cathe-
rinam et eius heredes in dominium et possessum predicto-
rum castrorum, provincie ac wolahorum et pertinentiarum 
earundem titulo pignoris quindecim millium duccatorum auri, 
si non fuerit contradictum, contradictores vero si qui fuerint, 
evocent ipsos in presentiam domini nostri regis ad terminum 

1 Vakarással javítva. 
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competentem rationem eorum contradictionis reddituri1 et 
prout ibidem statutum et introductum seu contradictum 
fuerit, cum nominibus contradictorum et evocatorum, si qui 
fuerint, terminoque assignato eidem domino nostro regi 
fideliter rescribatis. 

Datum in Laabwar, in festő beatorum Viti et Modesti 
martyrum anno Domini millesimo quadringentesimo trigé-
simo quarto 

CCLXVII. 

1434. jul. 15. 
A kníni káptalan Frangepán Jánosnét Sinj és Travnik várak, továbbá 

Czetina vármegye birodalmába beiktatja. 

Eredetije vörös-fehér sodrott selyemzsinóron függő pecsétes hártyán 
a kismartoni főlltárban, Repos. 42. E. .7.9. 

Említése Vjestnik hrv. zeni. arkiva 1905 évf. 172 1. 

Serenissimo ac illustrissimo principi et domino domino 
Sigismundo Dei gratia romanorum regi semper augusto ac 
Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regi domino 
eorum metuendissimo capitulum ecclesie tininiensis orationes 
in Domino humilimas ac devotas cum perpetua fidelitate. 

Noverit eadem vestra serenitas, nos litteras statutorias 
et introductorias egregii ac strenui militis domini Domse de 
Wladihouich regnorum vestrorum Dalmatie et Croatie pre-
dictorum vicebani honore quo decuit récépissé in hec verba : 
Amicis suis honorandis capitulo ecclesie tininiensis Domsa 
de Wladihouich stb., 1. a viczebán 1434. jun. 15-én 
kelt iktató parancsát elébb. •— 

Nos itaque predicti Domse vicebani suis iustis et legi-
timis petitionibus annuere volentes, unacum prefato Nicolao 
Merdessich homine vestre serenitatis unum ex nobis videlicet 
honorabilem et discretum virum dominum Georgium custo-
dem, socium et concanonicum nostrum ad premissam statu-
tionem et introductionem transmissimus fidedignum, qu: 
tandem quintodecimo die post predictum festum exinde ad 
nos reversi et per nos diligenter requisiti nobis consona 

1 4 3 4 . 

jun. 15 

i 

i 

> 

i 

.jun. 29.  

L 

1 reddituros helyett hibásan. 

— 256 — 

1434. 
jul. 15. 

1434. : 
sept. 22. 

I 

] 

1 

1 

voce retulerunt isto modo, quomodo ipsi pariter accessissent 
ad predicta castra et provinciám seu comitatum Cetine 
ac wolahos et universas tenutas, metas et pertinentias, 
vicinos et commetaneos eorundem iliac convocassent et 
coram eisdem introduxissent et statuissent memoratam do-
minam Catherinam et suos heredes iure premisso videlicet 
titulo pignoris prediete ipsis incumbente tenendum, possi-
dendum, utendum atque conservandum in quolibet castro 
ac comitatu et wolahos tribus diebus legitime commoran-
tibus, nullo tamen contradicente neque aliquo contradictore 
inibi apparente. 

Datum in nostra cathedrali ecclesia, die xv. prediete 
statutionis et introductions anno Domini ut supra. 

CCLXVIII. 

1434. szept. 22. Florencz. 
[V. Jenő pápa János, Miklós. István, Bertalan, Duim, Márton, Zsigmond, 
András és János zengi comeseket kiközösités terhe alatt inti, hogy János 
zengi püspököt püspökségébe bocsássák be és elfoglalt javait adják vissza. 

Kiadása Theiner, Vetera mon. slavorum merid. 1. köt. 369 1. 

-— — Datum Florentie, anno incarnationis dominice 
MCCCCXXXIIII. decimo kai. octobris, pontificatus nostri anno 
quarto. 

CCLXIX. 

1435. jan. 10. Knin. 
Miltinics János horvátországi vicebáni helytartó és a kníni horvát szék 
ítélete szerint néhai Frangepán Miklós bánnak joga volt Busán vármegyét 

fiának Miklósnak adományozni. 

A kníni káptalannak 1435. okt. 9-én Frangepán Miklós részére, 
rózsaszínű és sárga selyem szövött szalagon függő ép pecsétes hártyán 
kelt oklevelében a horvát orsz. lltárban, Neoreg. a. 1593. 20. 

Az egész oklevél kiadása 1435. ápr. 7. hibás datum alatt Kukuljevic, 
Jura regni Croatiae I. köt. 198 1. 

Nos Yvvan Wladkonis Miltinich lucumtenens regno-
rum Dalmatie et Crovatie vicebanatus, Nicolaus Merdesich 
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de genere Bucianorum, Simon Budoyeuich de genere Vhna-
chac et Wok Berislauich de genere Ciprianorum iudiees 
iurati nobilium eorvatorum sedis tiniensis, memorie commen-
dantes tenore presentium signifieamus quibus expedit per 
presentes, quod cum nos unacum nobilibus regni Crovatie 
nonnullis consedissemus ad ius reddendum unicuique postu-
lantibus earn, tune de medio aliorum causidicorum exur-
gens coram nobis vir nobilis Andreas Wksich de Starawaz 
de Bussan legitimus procurator viri magnifici domini Nicolai 
filii condam Nicolai de Frangepanibus Wegle, Segnie, Mod-
russie etc. comitis nomine et in persona ipsius magnifici 
comitis nos de consuetudine regni Crovatie tali modo inter-
rogasset dicens, quod licet predictus magnifiais condam 
Nicolaus de Frangepanibus Wegle, Segnie, Modrusie etc. 
comes, regnorum Dalmatie et Crovatie banus, pater preno-
minati moderni domini Nicolai de Frangepanibus eorundem 
Wegle, Segnie, Modrusie etc. comitis quasdam possessiones 
seu comitatum Bussane vocatas a serenissimo principe 
domino Sigismondo Dei gratia rege Hungarie etc. pro pi-
gnore habuisset, nunc autem (date nobis)1 consuetudinem 
regni Crovatie, si idem condam magnifiais dominus Nicolaus 
comes et banus easdem possessiones seu comitatum Bussane 
dictum sibi pignori2 obligatione pertinens filio suo preno-
minato, moderno magnifico domino Nicolao aut uxori eius-
dem vel aliquibus aliis dare, alienare, vendere vel impigno-
rare potuisset vel non. 

Nos vero prenominati Ywan lucurntenens vicebanatus 
ac iudices unacum nonnullis nobilibus regni Crovatie no-
biscum in iudicio consedentibus, habito inter nos maturo 
consilio et deliberatione secundum consuetudinem regni 
Corvatie invenimus et deliberavimus, ac consuetudinem regni 
Crovatie dedimus, quod prenominatus condam magnificus 
dominus Nicolaus de Frangepanibus Wegle, Segnie, Mod-
rusie etc. comes, regnorum Dalmatie et Crovatie banus 
possessiones et comitatum Bussan sibi pignori obligatas filio 

1 daremus helyeit hibásan. 
- pignoris helyeit hibásan. 

Frangepán-Oklevéltár I. 17 
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1435. 
an. 10. 

suo, moderno Nicolao vel uxori eiusdem filii sui, seu aliis 
quibusvis, quibuscunque voluisset, iiberam habuisset facul-
tatem dandi, vendendi, alienandi et pignori obiigandi. 

in cuius rei testimonium atque robore1 presentes cum 
appressione (sigillis nostris^2 duximus roborandas. 

Datum Tininii, feria secunda próxima post festum epi-
phaniarum Domini, anno eiusdem Domini millesimo cccc.3 

tricessimo quinto. 

CCLXX. 

1435. ápr. 4. Pozsony. 

Zsigmond király iktató parancsa a zágrábi káptalanhoz, Ciliéi Ulriknak 
Tersácz, Bukari és Brebíri várak birodalmába való visszaiktatásáról. 

Átirata a zágrábi káptalan 1435. máj. 22-iki iktató levelével együtt 
Zsigmondnak 1436. ápr. 9-én Ciliéi Ulrik részére rózsaszínű és fehér 
sodrott setyemzsinóron lógó, töredékes pecséttel ellátott hártyán kelt 
oklevelében az orsz. lltárban, MODL. 34063. (Neoreg. 1594. 7.) A zág-
rábi káptalan iktató levele eredetiben a bécsi cs. és kir. áll. lltárban 
Repert. XXIV. 

Kiadása Kukuijevic, Jura regni Croatiae I. köt. 194 1. 

Sigismundus Dei gratia romanorum imperátor semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, 
fidelibus nostris capitulo ecclesie zagrabiensis salutem et 
gratiam. 

Noveritis, quod nobis tempore date presentium unacum 
prelatis et baronibus ac dicti regni nostri Hungarie proce-
ribus pro nonnullis regni nostri negotiis expediendis hic 
Posonii constitutis spectabilis et magnificus Ulricus comes 
Cilié filius spectabilis Friderici similiter comitis Cilié ex 
magnifica domina Elizabeth vocata, filia olim magnifici Ste-
phani Segnie, Wegle et Modrusse comitis natus, presentibus 
et audientibus spectabilibus et magnificis Johanne et Ste-
phano regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie predictorum 
banis, item Nicolao, Bartholomeo, Dwymo, Sigismundo, 

1 robur helyett hibásan. 
- sigillorum nostrorum volna helyesen. 
3 Sorközi betoldás. 
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Andrea et Iwano filiis condam Nicolai similiter Segnie, 
Wegle, Modrusse comitis, proposuit eo modo, quod quam-
vis olim magnificus Johannes comes Segnie, Wegle et 
Modrusse, avus videlicet ipsorum banorum et comitum 
mediantibus litteris et instrumentis efficacibus superinde 
confectis et coram nostra maiestate in specie productis inter 
cetera in eisdem litteris et instrumentis plenius contenta 
triginta duo millia ilorenorum auri puri, boni et iusti pon-
deris in dotem et ratione dotis predicte condam domine 
Elizabeth matris ipsius comitis Ulrici sponte et liberaliter 
ordinasset, disposuisset et promisisset, pro quibus quidem 
triginta duobus millibus florenorum auri medietatem insule 
Wegle, necnon castra Cersath, Bwkary et Berbery vocata 
cum omnibus iuribus et proventibus eorum, necnon villam 
Birchopag1 ac vineam in Vinodolio penes mare prope villam 
dictam Selea sitam adhabenda et usufruenda, quemadmodum 
predictus condam comes Stephanus pater eiusdem domine 
Elizabeth possedisset et tenuisset, nomine et titulo pignoris 
obligasset, eademque domina Elizabeth mater ipsius comitis 
Ulrici ipsam medietatem insule simulcum predictis castris 
et eorum pertinentiis ratione sue dotis titulo iusti pignoris 
usque vite sue témpora pacifice et absque contradictione 
tenuisset, possedisset et utilitates, emolimenta et proventus 
eorum percepisset et percipifecisset ; tamen eadem domina 
Elizabeth, prout Domino placuisset, ab hac vita sublata mox 
prefatus condam comes Nicolaus pater videlicet predictorum 
banorum et comitum Johannis, Stephani, Nicolai, Bartholo-
me^ Dvvymi, Sigismundi, Andree et Iwani antefatam medie-
tatem insule Wegle, necnon castra prenominata, villamque 
Birchopag ac vineam supradictas a manibus ipsius comitis 
Ulrici suorumque officialium, nulla sibi de predictis triginta 
duobus millibus florenorum auri in eum iure materno devo-
lutis satisfactione impensa potentialiter occupasset et occu-
patas per nonnulla témpora detinuisset, nuncque prenomi-
nati bani et comités filii ipsius condam comitis Nicolai huius-
modi medietatem ipsius insule Wegle supradictam simulcum 

1 Birchopagh a zágrábi káptalan mindkét átiratában hátrább is. 
17* 
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certa parte aliorum iurium suorum maternorum occupative 
et indebite detinerent, proventusque et utilitates ac obven-
tiones ad summam adminus usque decern millium floreno-
rum ipsi comiti Ulrico provenire debentium se extendentem 
a principio oceupationis usque in presens tempus de eisdem 
extrahendo et percipiendo, supplícans idem comes Ulceus 
super premissis ex parte prefatorum banorum et comitum 
Segnie de iuris et iustitie remedio provided. 

Cumque nos hiis auditis et perceptis per prefatos 
Johannem et Stephanum baños ac alios comités, fratres 
eorum prenotatos unacum dictis prelatis et baronibus nostris 
rationem huiusmodi oceupationis et detentionis dicte medie-
tatis insule Wegle, aliorumque premissorum in nostra ac 
dictorum prelatorum et baronum nostrorum presentía pro-
poni et allegari petivissemus et audire voluissemus, ipsis 
siquidem banis et comitibus Segnie premissa non abnegan-
tibus, diversisque inter partes utrasque per certos prelatos 
et barones nostros per maiestatem nostram ad id deputatos 
colloquiis seu interlocutionibus prehabitis, tandem prefati1  

comes Ulricus personaliter hinc, inde vero prenominati 
Johannes et Stephanus bani, comités quoque Nicolaus, 
Bartholomeus, Dwymus, Sigismundus, Andreas et I wan us 
pro se similiter personaliter et pro Martino absente fratre 
eorum uterino totum onus et gravamen eiusdem in omnibus 
et singulis supra et in frase riptis in seipsos assumendo se 
utrimque sponte et voluntarie vive vocis ipsorum confes-
sione oretenus facta in et cum totali causa premissa, omni-
busque et singulis eiusdem cause dependentiis, connexis et 
sequelis quibuscunque, ex eadem et eius quibusvis articulis 
rationabiliter dirivari et oriri possibilibus nostre maiestatis 
manibus arbitrio, determination! et declarationi omnimode 
submiserunt, assignarunt et ex utraque parte manu tradi-
derunt. 

Nos itaque ex innata nobis conditione benignitatis, 
qua cunctorum nobis subiectorum paci et tranquillitati iugi-
ter indefessum affectum solemus adhibere, cupientes partes 

1 prefatus helyett wind a három példányban hibásan. 
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inter predictas sanguinis et affinitatis vinculum iure geniture 
contractum concordii et mutui amoris indissolubilitate per-
petua combinare, unacum prenominatis prelatis et baronibus 
nostris utriusque partium premissarum allegationibus, respon-
sionibus, probationibus, iuribus, litteris, instrumentis auditis, 
visis, intellectis et debita maturitate compensatis, predictis 
etiam ambabus partibus volentibus, consentientibus et acce-
ptantibus ac ad infrascripta se presentialiter oretenus obli-
gantibus pro bono pacis, et fraterni ac mutui amoris obser-
vatione inter ipsas partes perpetuanda et iugiter servanda, 
postergatis, remotis et amputatis omnibus iuris rigoribus, 
grava minibus et censuris, que secundum regni nostri legem 
et consuetudinem occasione premissorum ordinarie et iudi-
cialiter prosecutorum et deductorum oriri, sententiari et 
pronuncciari potuissent, commisimus ac arbitrarie sententia-
liter commisimus, composuimus et conclusimus in hunc 
modum, quod licet prefatus comes Ulricus predicta iura 
sua materna modo antelato primum per olim antefatum 
condam comitem Nicolaum totaliter et tandem per supra-
nominatos filios ipsius partialiter indebite occupata et detenta 
fore nuncque per eosdem similiter detineri mediante potentia, 
in quorum omnium usufructuum et proventuum perceptione 
predicta decern millia florenorum auri dampni percepisse in 
sui preiudicium allegaverit, tamen ex nostra dictorumque 
prelatorum et baronum nostrorum tranquilla et amicabili 
compositione presentí ipse comes Ulricus de predicto facto 
potentie in occupatione et detentione huiusmodi quomodo-
libet commissa simulcum dictis decern millibus florenorum 
auri, omnibusque aliis proventibus ex predictis iuribus suis 
maternis occupatis "per predictos banos et alios comites 
Segnie etc. et ad eos pertinentes hucusque perceptis et 
extractis condescendendo, eosdem Johannem et Stephanum 
banos, necnon comites Segnie fratres eorum prenotatos 
eorundemque heredes, familiares et quoslibet ad eos per-
tinentes pure et simpliciter liberos, expeditos et absolutos 
reddere et committere, ipsi vero Johannes et Stephanus 
bani ceterique comites prenotati predictum comitem Ul-
ricum in pacificum dominium et realem possessionem 

- 262 — 

sepetacte medietatis insule Wegle ac omnium suarum per-
tinentiarum, necnon ville Birchopag et ipsius vinee in Vino-
dolio penes mare prope villam dictam Selea habite, per 
memoratum condam comitem Johannem avum ipsorum olim 
domine Katherine ave ipsius comitis Ulrici, mediantibus suis 
litteris privilegialibus coram nobis productis imperpetuate, 
omniumque et singularum tenutarum, pertinentiarum et con-
tratarum castrorum Cersath, Bwchary et Berbery, si quas 
fortassis ab eisdem retraxissent, occupassent seu impedivis-
sent, absque qualibet ulteriori resistentia et contradictione 
intromittere et imponere, ac in eisdem et eorum dominio, 
et pacifica ac reali possessione, usufructuarone, proventuum 
et omnium utilitatum integra perceptione sub titulo et no-
mine veri et iusti pignoris pro dictis triginta duobus millibus 
florenorum auri permittere et possetenus manutenere et 
defendere teneantur tamdiu, donee easdem medietatem insule, 
necnon castra et villam supranominatas cum earum perti-
nentiis iuxta contenta litterarum et instrumentorum superinde 
conscriptarum et confectorum simul aut successive ipsi vel 
eorum heredes potuerint vel voluerint legitima redemptione 
mediante ab ipso comite Ulrico vel eius successoribus exi-
mere et liberare; tali obligaminis vinculo interserto, quod 
in casu, quo ipsi bani Johannes et Stephanus et ceteri 
comités Segnie fratres eorum sepius nominati seu ipsorum 
aliqui vel aliquis per se vel per alios subordinates premis-
sam compositionem in toto vel in parte irritando aut intrin-
gendo memoratum comitem Ulricum in plenum et pacificum 
dominium omnium in premissa compositione conscriptorum 
absque contradictione non intromitterent, vel ipsum et eius 
heredes successu temporis in eisdem ét eorum utilitate et 
proventibus non conservarent, seu ante tempus prenarrate 
legitime redemptionis inquietarent, perturbarent aut dampni-
ficarent, extunc ipsi in facto potentie eo facto convincantur, 
ipsi autem comiti Ulrico seu eius heredibus omne ius, 
interesse et actio predictorum decern millium florenorum et 
omnium aliorum de dictis suis iuribus maternis occupative 
et minuslicite' perceptorum et percipiendorum remanere 
debeat semper salvum. Ad que omnia et singula premissa 
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firmiter et immutabiliter adimplenda partes prediete se astrin-
xerunt et obligaverunt personaliter nostro in conspectu. 

Verum quia ad restitutionem omnium et singulorum 
premissorum noster et vester homines necessario sunt trans-
mittendi, ideo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedi-
gnum, quo presente Ladislaus de Zenche vel Georgius de 
Bykzad, aut alter Georgius de Gereben1 sive Stephanus 
Kwhynger de Bathyna, neve Stephanus filius Andree filii 
Henrici de Rohoncz3 aliis absentibus homo noster per nos 
ad id specialiter deputatus octavo die festi beati Georgii 
martyris proxime venturi et aliis diebus ad id aptis et suf-
ficientibus ad facies prescripte medietatis insule Wegle, 
necnon prenominatorum castrorum, ville et vinee, ac uni-
versarum pertinentiarum et utilitatum earundem accedendo 
introducat prefatum comitem Ulricum in dominium earun-
dem, statuatque seu restatuat easdem eidem et suis here-
dibus premisso titulo pignoris possidendas, predictorum 
Johannis et Stephani banorum ac aliorum fratrum ipsorum 
comitum Segnie supranominatorum contradictione non ob-
stante. Et post hec huiusmodi introduetionis et statutionis 
seriem ut fuerit expediens nobis fideliter rescribatis. 

Datum Posonii, in festo beati Ambrosii episcopi et 
confessoris anno Domini millesimo quadringentesimo trice-
simo quinto, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. (XLVIII., 

romanorum xxv., Bohemie xv.,)3 imperii vero secundo. 

máj 1. 

1435. 
ápr. 4. 

1 Greben a zágrábi káptalan mindkét átiratában. 
s Rohonch u. o. 
1 quadragesimo octavo, romanorum vigesimo quinto, Bohemie 

quintodecimo a káptalan iktató levelének bécsi példányában. 
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CCLXXI. 

1435. ápr. 23. Pozsony. 

Zsigmond kiráty parancsa Frangepán János és István horvátországi bánok-
hoz s ezek rokonaihoz, a Zrínyiektől a zálogösszeg visszafizetése nélkül 

elfoglalt Szluin vára visszaadása tárgyában. 

Eredetije papíron, hátára nyomott pecsét nyomaival az orsz. lltár-
ban, MODL. 33938. (Neoreg. a. 1647. 20.) 

Kiadása Fejér, Codex dipl. X. 7. 633 1. 

Relatio comitis Matkonis de 
Talloucz etc.1 

Sigismundus Dei gratia romanorum imperátor semper 
augustus, ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, 
fidelibus nostris spectabilibus et magnificis Johanni et Ste-
phano de Frangepanibus Senie, Wegle et Modrusse comi-
tibus, regnorum nostrorum Dalmatie et Croatie predictorum 
banis, ac Nicolao, Martino, Bartholomeo, Doymo, Andree, 
Sigismundo et Iwan fratribus ipsorum salutem et gratiam. 

Ex intimatione querulosa fidelis nostri Nicolai filii 
Pauli de Zyrin nobis facta percepimus, quomodo vos quod-
dam Castrum vestrum ZI won vocatum, alias per condam 
Nicolaum comitem et banum genitorem vestrum prefato 
condam Paulo, consequenterque ipsi Nicolao filio suo pro 
certa sumpma pecunie inpignoratum, per vosque absque 
satisfactione et solutione huiusmodi pecuniarum, pro quibus 
idem Castrum existit pignori obligatum, indebite manibus 
vestris appropriatum eidem Nicolao ad nostrum litteratorium 
mandatum nec remittere, neque de talismodi pecunie sumpma 
satisfactionem exhibere curassetis aliqualem in suum pre-
iudicium, dictarumque litterarum nostrarum vilipendium non 
modicum. 

Super quo fidelitati vestre, prout vobis scilicet Johanni 
et Stephano banis, et aliis fratribus vestris predictis pridem 
vobiscum apud nostram maiestatem existentibus oretenus 
commisimus, sic et per présentes firmissime committimus 

1 A szövegtől különböző írással. 

— 265 — 

et mandamus, quatenus mox visis presentibus, nullo penitus 
ampliori nostro mandato superinde expectato, occasionibus 
quibuslibet in hac parte semotis vel predictum castrum 
Zlwon eidem Nicolao filio Pauli remittere, vel de pecuniis, 
pro quibus sibi existit pignori obligatum, ac proventibus 
de tenutis eiusdem castri a tempore occupationis eiusdem 
per vos facte usquemodo perceptis satisfactionem condignam 
exhibere et inpendere debeatis, alioquin vos in hac parte 
secus facientes, quod non credimus, vos et quemlibet ve-
strum ad premissorum mandatorum nostrorum debitam 
observationem per remedia iuri consona compellifaciemus et 
astringi. Secus igitur non facturi in premissis. Presentes 
[autem post] e[arum] lecturam reddi iubemus presentanti. 

Datum Posonii, sabbato proximo post festum passce 
Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo xxxv., 
regnorum nostrorum anno Hungarie etc. XLVIIII., romanorum 
xxv., Bohemie xv., imperii vero secundo. 

Relatio comitis Matkonis 
de Talloucz etc.1 

CCLXXII. 

1435. ápr. 26. Pozsony. 

Zsigmond király parancsa Frangepán János és István horvátországi bánok-
hoz, a magyar koronától Szandály vajda által elszakított s most annak 

hűségére ismét visszatért Homlyán elfoglalásáról. 

Eredetije papíron, alján töredékpecséttel a kismartoni főlltárban, 
Repos. 42. G. 52. 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arkiva 1905' évf. 173 1. 

Relatio comitis Matkonis etc.2 

Sigismundus Dei gratia romanorum imperátor semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, 
fidelibus nostris sincere dilectis spectabilibus et magnificis 
Johanni et Stephano de Frangapanibus Wegle, Segnie et 

1 Hátán a pecsét alatt, az első kanczelláriai feljegyzés írójától. 
1 A szövegtől eltérő írással. 

1435. 
ápr. 23. 
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1435. , 
ápr. 26. 

dodrusse comitibus, regnorumque nostrorum Dalmatie et 
"roatie predictorum banis salutem et gratiam. 

Quia nunc mortuo magnifico condam Sandalio wayvoda 
mines nobiles, incole et inhabitatores terre Homlyan, quo-
um progenitores et etiam ipsi consequenter sub fidelitate, 
iubiectione et obedientia regis et corone regni nostri Hun-
garie vixerunt, sed per ipsum condam Sandalium wayvodam 
)otentialiter fuerunt coacti eidem subiecti esse et obedire, 
nceiterataad fidelitatem, subiectionem et obeditiam1 nostram 
iti regis Hungarie ac corone regni nostri Hungarie pro 
lebito iustitie et rationis offerunt se redituros et sub corona 
ic regno Hungarie, ad quam et quod semper et ab antiquo 
Dertinuerunt, omni cum fidelitate vivere in sempiternum, 
îosque volumus ipsam terram Homlyan per vestras fideli-
ates nomine nostre maiestatis occupari : Idicirco2 eisdem 
idelitatibus vestris firmo nostro sub edicto precipimus et 
nandamus, quatenus visis presentibus, quantocius fieri 
3oterit, cum subsidiis et auxiliis fidelium nostrorum illu-
stris regis Bosne, et magnificorum Georgii filii Woyzlai 
ît Johannis filii Iwan comitis Cetine, comitum Corbavie ac 
lobilium et walahorum dicti regni nostri Croatie, quibus 
scripta nostra superinde direximus, predictam terram Homlyan 
simulcum omnibus nobilibus et incolis eiusdem predictis ad 
;oronam et regnum nostrum Hungarie spectantibus ad ipsam 
;oronam et regnum Hungarie nomine nostre maiestatis 
Dccupare atque conservare, ipsosque Íncolas et inhabitatores 
3iusdem terre Homlyan tamquam nostre maiestatis fideles 
subditos et in nostram protectionem receptos ab omnibus 
^mpetitoribus protegere et defensare debeatis. Secus gratie 
nostre sub obtentu non facturi. 

Datum Posonii, feria tertia próxima post festum beati 
Georgii martyris, anno Domini MCCCCXXXV., regnorum nostro-
rum anno Hungarie etc. XLIX., romanorum xxv., Bohemiexv., 
imperii vero secundo. 

Relatio comitis Matkonis etc.:s 

1 obedientiam helyett hibásan. 
8 Idcirco helyesen. 
3 A pecsét alatt. 
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ccLxxm. 

1435. jul. 25. Láb vár. 

Miltinics Iván horvátországi vicebán-helyettes parancsa a kníni káptalan-
hoz, Frangepán Jánosnak és rokonainak a Frangepán-birtokokból követelt 

részük iránt való kihallgatása tárgyában. 

A kníni káptalannak 1435. szept. 12-én kelt jelentéséből hátrább. 

Amicis suis honorandis capitulo ecclesie tininiensis 
Ivvan Miltinich locumtenens regnorum Dalmatie et Croatie 
vicebanatus amicitiam paratam cum honore. 

Dicitur nobis pro parte magnificorum virorum domini 
Johannis de Frankapanibus Wegle, Senye, Modrussie etc. 
comitis, regnorum predictorum Dalmatie et Croatie bani, 
ac Nicolai et Dwymi fratrum suorum eorundem Wegle, 
Senye, Modrussie etc. comitum, quomodo ipsi veram et in-
tegram portionéin iurium patrimonialium ad ipsos concer-
nentem a fratribus eorum carnalibus petere et habere vellent, 
ubi de vestro indigerent testimonio. 

Quapropter vestram requirimus amicitiam per presentes, 
quatenus unum ex vobis mittatis pro testimonio fidedignum, 
qui simul cum magnifico viro domino Thoma comité Cor-
bavie vel Stephano Chvkouith, seu Bartholomeo Vtissenith 
sive Petro Perussich, aut Gregorio Slauichych de Mogoroua-
dubraua aliis absentibus homine domini nostri imperatoris 
illuc accédant, ubi opportunum fuerit accedendum, videant, 
audiant atque intelligant petitionem predictorum dominorum 
Johannis comitis et bani ut supra, ac Nicolai et Dwymi 
similiter comitum adhabendum a fratribus eorum carnalibus 
ius eorum patrimoniale ad ipsos de iure concernendum, et 
proud de premissis vobis Veritas consistent,1 eidem domino 
nostro imperátori fideliter rescribatis. 

Datum in die sancti Jacobi apostoli in Labuar, anno 
Domini millesimo quadringentesimo tricésimo quinto. 1435. 

jul. 25. 

1 constiterit helyesen. 
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1435. 
aug. 18 

CCLXXIV. 

1435. aug. 18. Knín. 
Miltinics Iván dalmát- és horvátországi vicebán-helyettes tanuvallató 
parancsa a kníni káptalanhoz, a Frangepán István emberei által Modrus 
és Dresnik vidékén elkövetett erőszakoskodások iránt tartandó vizsgálat 

ügyében. 

A kníni káptalannak 1435. aug. 24-én kelt jelentéséből, hátrább. 

Amicis suis honorandis capitulo ecclesie tiniensis lvvan 
Miltinich locumtenens regnorum Dalmatie et Croatie vice-
banatus amicitiam paratam cum honore. 

Dicitur nobis pro parte magnifici viri Johannis de Fran-
gepanibus Wegle, Segnye, Modrussieque etc. comitis, nec-
non regnorum Dalmatie et Croatie predictorum bani, quo-
modo homines magnifici viri Stephani similiter Wegle, Segnye, 
Modrossie etc. comitis ac fratrum suorum sibi adherentium 
vi et potentia eorum mediante more exercituali venissent 
ad provinciám Modrussie ac Dresnich, ibique aliquot homines 
vulnerassent et mulieres honestas spoliassent, de quo meram 
inquisitionem facere vellet, ubi de vestro indigeret testimonio. 

Quapropter vestram requirimus amicitiam per presentes, 
quatenus unum ex vobis mittatis pro testimonio fidedignum, 
qui simul cum strenuis et egregiis dominis Thoma comite 
Corbavie vel Simone Keglyeuich, seu Stephano Mihanouich 
de Belchich aliis absentibus homine domini nostri imperatoris 
illuc accédant ad predictas provincias et alias ubi fuerit 
opportunum accedendum, resciant et inquirant a nobilibus 
et ignobilibus, vicinis et 'commetaneis, a quibus lucuerit1 de 
premissis meram veritatem, utrum homines prefati magnifici 
viri Stephani et fratrum suorum sibi adherentium in pre-
missis provinciis vulnerationes seu spoliationes fecissent seu 
perpetrassent vel ne, et prout vobis V e r i t a s existent,2 eidem 
domino nostro imperátori fideliter rescribatis. 

Datum Tininii, feria quinta próxima post festum assum-
ptions virginis gloriose, anno Domini millesimo quadringen-
tesimo tricésimo quinto. 

1 lieu érit helyesen. 
2 exstiterit helyesen. 
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CCLXXV. 

1435. aug. 24. 

A kníni káptalan a Modrus vidékén Frangepán István ozalji és szluíni, 
Dresnik vidékén pedig Frangepán Bertalan szokoli vitézei hatalmaskodása 

tárgyában tanuvallatást tart. 

Eredetije papíron, hátán töredékes pecséttel a kismartoni főlltárban, 
Repos. 42. G. 50. 

Regestája Vjestnik hrv. zem. arhiva 1905 évf. 172 1. 

Serenissimo ac illustrissime) principi et domino domino 
Sigismundo Dei gratia romanorum imperátori semper augusto 
ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie et Croatie etc. regi, domino 
ipsorum metuendo capitulum ecclesie tiniensis orationes in 
Domino humilimas et devotas cum perpetua fidelitate. 

Vestra noverit. serenitas, litteras inquisitorias viri nobilis 
hvani Miltinich locumtenentis predictorum regnorum vestro-
rum Dalmatie et Croalie vicebanatus honore quo decuit nos 
récépissé in hec verba: Amicis- suis honorandis capitulo 
ecclesie tiniensis — — stb., I. Miltinics Iván 1435. aug. 
18-án kelt tanuvallató parancsát elébb. — 

Nos itaque predicti Ivvani Miltinich suis iustis et legi-
timis petitionibus annuere cupientes, una cum prefato Ste-
phano Mihanouich homine vestre serenitatis nostrum homi-
nem videlicet honorabilem et diseretum virum dominum 
archidiaconum lapacensem, socium et concanonicum nostrum 
ad premissa exequenda transmissimus fidedignum, qui tan-
dem in die sancti Bartholomei exinde ad nos reversi et dili-
genter per nos requisiti nobis consona voce retulerunt in 
hunc modum, quomodo ipsi pariter accessissent ad provin-
ciám Modrussie, ibique invenissent ac vidissent aliquos 
homines vulneratos et quamplures viros et honestas muli-
eres spoliatas, qui quidem homines querulando dixissent, 
quod premissa spolia et vulenerationes1 per homines pre-
dictorum magnificum2 virorum comitis Stephani ac fratrum 
suorum sibi adherentium signanter de castris Ozaal, ac de 

1 vulnerationes helyesen. 
2 magnificorum helyett hibásan. 

"aug. 24. 
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1485. 
aug. 24. 

Slun fuissent super eos facta, et perpetrata more exerci-
tuali ; similiter homines de provincia Dresnik coram vestro 
ac nostro testimonio venissent cumquerulando,1 quod ho-
mines magnifici viri Bartholomei de castro Sokol venissent. 
ipsosque querulantes omnibus eorum bonis privassent ac 
spoliassent more exercituali. 

Datum in predicta ecclesia nostra kathedrali, die et 
anno quibus supra. 

CCLXXVI. 

1435. szept. 12. 
A kníni káptalan jelenti a királynak, hogy Frangepán István, Bertalan, 
Márton és Zsigmond a János, Miklós és Duim birtokrészét nem adják ki. 

Eredetije papíron, hátán töredékes pecséttel a kismartoni főlltárban, 
Repos. 42 G. 51. 

Regestája Vjestnik hrv. zeni. arkiva 1905 évf. 172 1. 

Serenissimo ac illustrissimo principi et domino domino 
Sigismundo Dei gratia romanorum imperátori semper augusto 
ac Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. regi, domino 
eorum metuendo capitulum ecclesie tininiensis orationes in 
Domino humilimas et devotas cum perpetua fidelitate. 

Vestra noverit serenitas, litteras petitorias viri nobilis 
Iwani Miltinich locumtenentis regnorum predictorum Dalmatie 
et Croatie vicebanatus honore quo decuit nos récépissé in 
hec verba : Amicis suis honorandis capitulo ecclesie tini-
niensis — — stb., 1. Miltinics Iván helyettes vicebán 1435. 
jnl. 25-én kelt levelét elébb. — 

Nos vero annuere volentes iustis et legitimis petitioni-
bus prefati Iwan, unum ex nobis videlicet honorabilem et 
diseretum virum dominum Thomam archidiaconum, socium 
et concanonicum nostrum ad premissa exequenda trans-
misimus pro testimonio fidedignum, qui simul cum prefato 
Gregorio Slauichyth homine vestre serenitatis illuc iverunt 
et demum exinde ad nos reversi et per nos diligenter 
requisiti nobis pari voce retulerunt in hunc modum, qualiter 
ipsi pariter accessissent ad Castrum Othochach, in Gacka 

1 conquerulando helyett. 
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situatum et ibi invenissent magníficos viros Stephanum 
banum, Bartholomeum, Martinum et Sigismundum de Fran-
gepanibus Wegle, Senye, Modrussie etc. comités, ibi nuncius 
et procurator predictorum magnificorum virorum Johannis 
bani, Nicolai et Dwymi eodem modo comitum postulans 
nominibus et in personis prenotatörum magnificorum virorum 
Johannis bani, Nicolai et Dwymi comitum a prefatis magni-
ficis viris Stephano baño, Bartholomeo, Martino et Sigismundo 
meram et condignam portionem iurium ac iurisdicionem1 

patrimonialium ad ipsos de iure (pertinentibus et spectan-
tibus)3 in rebus et bonis mobilibus et inmobilibus ac pos-
sessionaribus3 portionibus quibuslibet iustis et legitimis, qui 
prefati magnifici viri videlicet Stephanus banus, Bartholomeus, 
Martinus et Sigismundus in suis ac Andree et Iwan fratrum 
suorum uterinorum personis in hunc modum respondissent, 
quod ipsi nullám partem seu portionem dabunt sepenomi-
natis magnificis viris Jobanni baño, Nicoiao et Dwymo de 
omnibus et singulis rebus et bonis tarn mobilibus, quam 
stabilibus, quas ipsi adpresens possident, harum litterarum 
nostrarum testimonio presentium mediante. 

Datum in predicta nostra ecclesia kathedrali, feria se-
cunda próxima post festum nativitatis sánete Marie virginis 
gloriose anno Domini quibus supra. 

CCLXXVII. 

1435. 
Frangepán Miklós, István, Bertalan, Duim, Márton, Zsigmond és János 

vegliai alattvalóikat régi szabadságaikban megtartani ígérik. 

Kiadása Farlati, Illyricum sacrum V. köt. 303 1. 

— — Datum in civitate nostra Vegle, anno Domini 
millesimo quadringentesimo quinto.4 

1 iurisdicionum helyesen. 
2 pertinentium et spectantium helyesen. 
3 possessionariis helyesen. 
4 A datum hibás. 1405 tájban csak Miklóst ismerjük. A Frangepán 

név is csak 1422. aug. 8-án tűnik fel először hitelesen az oklevelekben. 
A szereplők neveiből következtetve, az oklevél a XV. század 30-as évei-
ben, respective 1435-ben kelhetett. 

1435. 
äept. i: 

1435. 
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C C L X X V I I I . 

1436. febr. 12. Grácz. 

Frangepán István krajnai kapitány hitlevele ifjabb Frigyes osztrák herczeg 
számára. 

Eredetije német hártyán, hártyaszalagon függő, belől öt cm. átmérőjű 
ép veres viaszpecséttel a bécsi cs. és kir. állami lltárban Ladl. 18. 4. 

A p e c s é t k ö r i r a t a : STEFANVS DE FRAGEPANIB 
VEGLE SEG MODR COMES. 

Regestája LicJtnowsky, Geschichte des Hauses Habsburg V. köt. 
CCCVIII 1.